Publicado em: 04/11/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 086/25 – CSC                                                   DATA: 04/11/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 017/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nas Ações de Promoção de Dignidade, Direitos e Obrigações dos Internos,
com Execução de Serviços e Atividades Materiais Acessórias, Instrumentais
e Complementares para Cumprimento dos Objetivos Legais dos Dispositivos
Institucionais de Disciplinamento Penal do Estado - Secretaria de Estado de
Administração Penitenciaria - SEAP.
Data da Realização: 06/01/2026 às 09:30 horas de Brasília/DF.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 758/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Risperidona, Tramadol e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de novembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de novembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 759/2025–CSC: Aquisição de Mobiliário para atender as
necessidades do Centro de Saúde Mental do Amazonas - CESMAM -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 760/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Locação de Equipamentos Médicos Hospitalares, com
fornecimento de mão de obra e sistema tecnológico, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 761/2025–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Fórmula
Infantil em Pó e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
5.2) PE n° 762/2025–CSC: Aquisição de Notebooks, para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Administração
Direta e Indireta do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
6.1) PE n° 763/2025–CSC: Aquisição de Semoventes Caninos para atender
às necessidades da CIPCÃES-Companhia Independente de Policiamento
com Cães da Polícia Militar do Estado do Amazonas - Fundo Estadual de
Segurança Pública do Amazonas - FESP/SSP/AM.
6.2) PE n° 764/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Otorrinolaringologia) para atender as necessidades da Policlínica Tenente
Weber do Hospital da Polícia Militar do Amazonas - HPM/PMAM.
6.3) PE n° 765/2025–CSC: Aquisição de Motocultivadores e Roçadeira
Laterais, visando atender as necessidades da Secretaria de Produção Rural
- SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de novembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de novembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Convocação para Nova Sessão Pública

Publicado em: 04/11/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) PE n° 490/2025-CSC, dia 06/11/2025 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br

 Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM